
Uchwała Nr 17/119/2014    
z dnia 6 maja 2014 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
1/ Beata Kaczmarek     8/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek     9/ Bogusław Wenus 
3/ Iwona Kopczyńska    10/ Grażyna Kos 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Barbara Polowczyk 
5/ Paweł Jaśkiewicz     12/ Paweł Dobrzyński 
6/ Bogdan Łągwa     13/ Małgorzata Michałek 
7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
 
 
 
 

Po rozpatrzeniu w dniu 6 maja 2014 roku, Uchwały Nr XXXIV/206/2014 Rady 
Gminy Wierzchlas z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Wierzchlas na 2014 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu        
7 kwietnia 2014 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. z 2012 r. Dz.U. nr 1113 z późn. zm.),          
w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(j.t. Dz.U. z 2013 r. poz. 594, późn. zm.) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

stwierdza się, że Uchwała Nr XXXIV/206/2014 Rady Gminy Wierzchlas z dnia         
28 marca 2014 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2014 rok w części 
załącznika Nr 3 pn. Plan wydatków majątkowych na 2014 rok, w którym zaplanowano           
w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – Pozostała działalność, zadanie pn. 
„Zakup wagi” w  kwocie 4.600 zł, została podjęta bez podstawy prawnej.  

 

Stwierdzona nieprawidłowość winna zostać usunięta w terminie do dnia 3 czerwca        
2014 roku w sposób zapewniający zgodność postanowień badanej uchwały z obowiązującym 
prawem. 

 
 

Uzasadnienie 
 

       Uchwałą Nr XXXIV/206/2014 Rada Gminy Wierzchlas z dnia 28 marca 2014 
roku dokonała zmian w budżecie na 2014 rok. Uchwała ta wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi, Zespół Zamiejscowy w Sieradzu w dniu 7 kwietnia 2014 roku.  

       W badanej uchwale, Rada Gminy Wierzchlas dokonała zmian w dziale             
010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01095 – Pozostała działalność, zwiększając plan 
wydatków majątkowych o kwotę 4.600 zł.  Jak wynika z załącznika Nr 3 przedmiotowej 



 2

uchwały obejmującego plan wydatków majątkowych na 2014 rok, Rada Gminy postanowiła 
przeznaczyć środki w wysokości 4.600 zł. na zakup wagi.  

Na podstawie wyciągu z protokołu Nr 36/2014 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Wierzchlas z dnia 19 marca 2014 roku ustalono, że zwiększenie wydatków na zakup wagi     
w kwocie 4.600 zł. nastąpiło z przeznaczeniem do ważenia zwierząt we wsi Broników.                      
W miejscowości tej jest dużo hodowców trzody chlewnej jak również bydła  i byli oni do tej 
pory oszukiwani przez kupujących. Jak będą posiadali taką wagę to zważą zwierzęta przed 
sprzedażą i będą mieli pewność, ze nikt ich nie oszuka. Waga ta będzie stała u sołtysa. 

           Dokonując badania zgodności Uchwały Nr XXXIV/206/2014 z obowiązującym 
prawem Kolegium Izby zważyło, co następuje: 

          Stosownie do postanowienia art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku             
o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2013 r. poz.885 z późn.zm.) budżet jednostki samorządu 
terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów tej 
jednostki. Natomiast art. 216 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
stanowi, że wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację 
zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na: 
1) zadania własne jednostek samorządu terytorialnego; 
2) zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami jednostkom 
samorządu terytorialnego; 
3) zadania przejęte przez jednostki samorządu terytorialnego do realizacji w drodze umowy 
lub porozumienia; 
4) zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego; 
5) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego; 
6) programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy. 
          Zgodnie z art.7 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym           
do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty.                       
W szczególności zadania własne obejmują sprawy wymienione w punktach od 1 do 20. 
Wydatek związany z zakupem wagi służącej do celów ważenia zwierząt hodowców nie jest 
zadaniem przypisanym do realizacji gminie. Zakup ten nie mieści się w katalogu wydatków 
jak i zadań własnych gminy. Żaden z przepisów  obowiązującego prawa nie daje podstaw do 
dokonania takiego wydatku. Stąd uznać należy, że brak jest podstaw prawnych do 
wydatkowania środków na zaplanowany przez Radę Gminy Wierzchlas zakup inwestycyjny.  
 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji.  
 
Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Wierzchlas rozstrzygnięcia zawartego                 

w sentencji niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby 
rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi. 

 
        Przewodniczący Kolegium  
 
                                                                               
                                                                                                 


